

Kiina menee Moskovan edelle uhkailuissaan ja hyökkäyksissään

PEIPINGIN VIRALLINEN LAUSUNTO
EISENHOWERIN PUHEESTA PALJON
PRAVDAN KIRJOITUSTA JYRKEMPI

HONGKONG — Toisinaan käy siten, että poika lyö laudalta kasvattajansa saavutukset. Niin soisi sanoa verrattessa Moskovan Malenkovin ja Peipingin Mao Tse-tungin toimintoja toisiinsa. Kun Malenkovin propagandaa sävelleenä on sovitteleva sävy, kaahtaa Maon sanonta karkealta samalla kuin hän tehostaa hyökkäyksiä Indo-Kiinassa ja uhkaa Thailandia (Siam) tavalla, jollaista sanoja Stalin kenties olisi käyttänyt.

Onko eroavaisuudella sitten syvemmät juuret on asia, josta tuskin vielä osataan tehdä johtopäätöstä. Monien mielestä kylläkin kiinalaiset kommunistit näyttävät toimivan itsenäisesti, ainakin itsenäisemmin kuin Stalinin eläessä.

Jyrkkä arvostelu

Peipingin ja Moskovan kannan erilaisuus on selvästi nähtävissä virallisissa kommentaarioissa pres. Eisenhowerin esittämistä ulkopoliittisista ohjelmista. Pravdan toimitus kirjoitti verrattain maltillisesti, jotta voisi Peipingin sanonta olla karkeasti arvosteltavaa, ei vähäkään sävyisempää kuin taannoissa Stalinin aikoina. Eikä Peipingin hyökkäyksissä Amerikkaa vastaan ole ruvettu valitsemaan sanoja enempää kuin ennenkin.

Moskovan sävyisyys saattaa hyvinkin olla keinotekoisia ja harhaanjohtavaksi tarkoitettua, mutta kiinalaisten tavoin on yhtä perätytöistä henki kuin niiden toiminnassa, ellei Korean asioissa nyt ilmenisi jotakin muutokseksi katsottavaa. Mutta siinäkin saattaa olla kysymyksiä kokeilu, taktiikkoinen järjestely eikä suinkaan perinpohjaisempi muutos.

Sisäpoliittika erilaista

Asiantuntijat kummastelevat Peipingin ulko- ja sisäpolitiikan erilaistumia. Kun ulospäin ollaan tapuamattomia, niin kotosalla asioissa pyritään hyvittelemään Kiinan kylläkin ylenmäärin ahdistettua ja sorrettua kansaa. Monissa poliittisissa taisteluissa myös ilmenee hölyneisyttä, mutta nimenomaan maalaisväestöä koskevassa.

Julkilausumassaan maaliskuun lopussa kompuutuneen keskustelun jälkeen tähdentää maalaisten yksilöllisiä vaappeja. Samalla lupautaan antaa kaikki mahdollinen apu hallituksen taholta, jotta kestävästi saataisiin tehdyiksi.

Tyrannimaisesti maalaisia kohtaan käyttäytyneitä hallituksen virkamiehiä on saatettu rangastukseen ja toisille annetaan varoituksia seurauksista, mikä on edessä väärinotetuista kansaa kohtaan. Tämä kaikki voi hyvinkin johtua kapinamielen kasvamisesta Kiinan satojenmiljoonien keskuudessa. Kansa on tullut tuntemaan kommunisteista viitsäksien ja sortajan, eikä suinkaan olojen parantajan, ja tällaisen mielipiteen kasvu voisi johtaa Peipingin hallituksen arvaimattomiin väkivalteisiin. Verenvuodattua on harrastettu miljoonattomien ihmisten nousevasta. Siihen turvautuminen kenties alkaa arveluttaa Peipingin päämiehiä. Yleinen hätätila saattaisi lähikäyttää konekivärit kansan

Suomen sosialidemokraateilla ohjelma tuotantokustannuksien alentamiseksi

HELSINKI — (Suomi-Seura) Pääministeri Kekkonen esitteli maalaisten katsauksen taloudelliseen ja poliittiseen kriisiin Suomessa, sosialidemokraattien esittämä ohjelmansa teollisuuden tuotantokustannuksia koskevan ongelman ratkaisemiseksi, sanoo ministeri Väinö Leskinen haastattelussa norssaan Norsk Telegrambyron lähettämälle avustajalle.

Socialidemokraattien ohjelma ei kuitenkaan tarkoita työpaikkojen pienentämistä, vaan ohjelma sisältää muita, osittain uusia näkökohtia tuotantokustannusten alentamiseksi.

Ammattiyhdistyksiä on peloteltava, siinä, että jos palkkoja alennetaan, hinnat eivät seuraa palkkoja samassa suhteellisessa laajuudessa. Sen takia ammattiyhdistysliike vaatii, että palkkojen tulee olla sidottuja indeksiin, ja socialidemokraattien puole tukee solidarisesti tätä vaatimusta. Työkallojen indeksitakuu on siten tärkein kohta ohjelmassamme, lausuu ministeri Leskinen.

Sitä paitsi puolueiden pitäisi päästä yksimielisyyteen toimenpiteistä, jotka voivat tasoitella niitä väkijoukkoja, jotka kunjunktuurivaihtelulla on teollis-

Suurta räjäytystä suunnitellaan

WASHINGTON — Seuraava kokeiluarja atomiräjähdyksille Tyyneenmeren kokeilualueella käsittanee mahdollisesti vetyräjähtäviä ennenkuulumattomalla voimalla. Käyttämällä tietoa ja aineita, joita kokeiltiin hyvin varovasti kahdessa viimeisessä räjähtäyksessä, joista viimeinen oli ollut mahtavin, mitä ihmiskäsi ja nero on pystynyt valmistamaan, tiedemiehet ja sotilashenkilöt valmistelevat näytöstä, minkä odotetaan olevan pelottavimman koe-räjähtäyksen mitä tähän asti on ollut.

Nevadan kokeilualueella toimitettuja ja toimitettavia räjähtäyksiä sanotaan olevan vain kokeiluja toisin sanoen ovat alkunäytöksiä sille, mitä tulee tapahtumaan Tyyneenmeren kokeilualueella, jossa kokeiltavana lienee pienemmässä koossa oleva vetytomi. Kaksi viimeistä kokeilua Eniwetokin koralliriivillä osoittivat, että vetyräjähtäykset ovat mahdollisia ja voidaan tehdä voimakkaammiksi ja taloudellisesti halvemmiksi.

Räjähdyks surmasi neljä työläistä

DU PONT, Penn. — Kaksi samanaikaista räjähdystä hajotti kappaleiksi kaksi pientä "mustan ruudin" rakennusta Du Pont Co:n räjähdyksinehtausta täällä sunnuntaina, saaden onnettomuudessa neljä työläistä surman. Yhtymän virkailijat sanoivat räjähtäyksen tapahtuneen samanaikaisesti pienissä rakennuksissa, kun miehet olivat työssä kummassakin rakennuksessa.

Äiti tappanut neljä lastaan

MAHWAH, N. J. — Eräs 29 vuoden ikäinen nainen, joka on asunut erillään miehästään, tappoi viime sunnuntaina neljä lastaan autohätätilassa autotallissa. Naiselle kaikista pättäen oli tullut mielenmuutos, koska oli vetänyt toisia lapsia ulos perheen rantaanvastausta, mutta liian myöhään, kertoi paikallinen poliisi. "Miksi en minäkin kuollut, miksi en minäkin kuollut," voivotteli Mrs. Carol MacDonald, kun poliisit löysivät hänen asuntonsa oleskeluhuoneesta. Yleisensyyttäjän apulainen Ellis Kopp sanoi naisen aikoneen lopettaa oman elämänsä ja oli jättänyt kuusi itsemurhanuottia. Kaikki seikat kuitenkin viittasivat, sanoi Kopp, että Mrs. MacDonald ei ollut yrittänytään tappaa itseään.

Yhdeksän hukunut venematalla

HELENA, Mont. — Sunnuntai-ilana tiedotettiin yhdeksän henkilön hukkuneen, kun heidän veneheensä äkkiä kääntyneen oleskeluunsa kulkunsa kassa venematalla järeällä lähellä tätä paikkakuntaa. Nimismies David Middleman ilmoitti tapahtuman ulkoiseksi joutuneiden olleen 35 vuoden ikäisen Ed Akinsin, East Helenasta ja hänen kolme lastaan, joiden iät vaihtelivat yhdeksästä 11 vuoteen; Mr. ja Mrs. John Akins Townsendistä, Mont., Ed Akinsin vanhemmat; Edward Burns, Helenasta ja Burdette Mace, 19 v. ikäinen, Grant Passista, Ore. Akinsin vaimo, ainoa jällelajellaisista, pelastettiin ja vietiin sairaalaan, jossa on heikkous tilassa. Hän oli onnistunut tarttumaan kaatuneeseen veneeseen ja pysyteli siinä kiinni niin kauan kuin pelastajat ehtivät paikalle.

Kommunisteja rajan ylitse Thailandiin

HANOI, Indo-Kiina — (UP) Huolestuneisuus länteläisten keskuudessa kasvaa siitä, että Laosin pääkaupunkiin hyökkääväksi luultu suuri kommunistiarmeija on kääntänyt hyökkäyksensä Thailandiin (Siamiin), jossa ryhtyivät marssimaan etelään. Nämä taistelut siinä ennen ranskalaisia vastaan Thaimissa, lyöden ranskalaiset.

Ranskalaiset ovat pettyneitä tästä käänteestä, sillä he olivat otaksuneet jouduttavan ratkaisevan taistelun Luang Prabangissa aivan pian. Thailandin puolella ei mikään estä kommunistien menoja etelään päin, josta ne voivat tulla uudelleen Indo-Kiinan puolelle ranskalaisen puolustussuunnitelman taakse. Laosin valtauksen kuitenkin on kommunistien päämaalina. Hyökkäys mutkan kautta on vain sotataktiikkaa.

(Pääministeri Churchill ilmaisi huolestuneisuutensa kommunistien hyökkäyksestä Laosin, sanoen ryhdyttävän neuvottelemaan asiasta länsivaltojen kanssa. U.S. on jo luvannut avustaa Ranskaa Indo-Kiinan taistelussa.)

Kenyan rettelöt sotkevat brittien asiaa ja aikeita

Mau Maun onnistuminen kannataisi kenties toisiakin kapinoimaa

NAIROBI, Kenya — Siirtomaashteeri Lytteltonin tiedotus palaamastaan tänne katsotaan merkittävän tehoisan taistelun järjestämistä rettelöivän, murhaavan ja valkoiset karvoittamaan vannoutuneen Mau Maun seurain nujertamiseksi.

Pulmana on se, että ellei tätä vertekoihin vihkityntä salaista järjestöä nujereta, se tartuttaa kapinamiehiä toisiin ihmisiin ja silloin joudutaan suuremman pahan kanssa tekemisiin.

Mau Mau ei ole onnistunut ajamaan pois Kenyan 40,000 valkoista, mutta se on muissa suhteissa taistellut onnistuneesti. Ainakaan suunnitelmasta suurempien valkoisten joukkojen asukkaiksi sijoittamisesta Kenyaa ei tule mitään. Maanantaina mau-maut hakkasivat kuoliaaksi 19 brittiläistä puolustavaa alkuasukasta, vain yksi pääsi karvuuksi ja kolme joutui vangiksi. Murhatut puukotettiin ja poltettiin majojensa mukana.

Ranskan terästä menee Venäjälle

CLEVELAND — Romuteräksen välittäjä on sanonut Argentiinan ostavan terästä Ranskan hallitukselta ja myy sen sitten Venäjälle. Jack C. Riley, välittäjä F. & M. Steel Colle, on kertonut lehtimiehille hänen yhtymänsä ja toisten Yhdysvaltain liikkeiden hävinneen Argentiinalle, joka oli tarjonnut enemmän Ranskan hallituksen kaupaksi tarjoamasta romuterästä.

"Me tarjosimme \$45 tonnilta ranskalaisesta romuterästä, mikä todella oli korkea hinta, mutta Argentiinan välittäjät tarjosivat enemmän", sanoi Riley. "Sitten saimme tietää, että Argentiinan välittäjillä olikin yhteydet Venäjän kanssa, joka osti niiltä teräksen." Riley sanoi, kun hänen yhtymänsä sai kuulla tämän, "me heti perumme tarjouksemme Ranskan teräkselle — me emme halunneet olla enää missään tekemisissä niiden kanssa."

Sotavangit Valley Forgen sairaalassa kieltävät kommunisteiksi kääntymisen

PHOENIXVILLE, Penn. — Kotiute Amerikan sotavangit kiukkuksena ja katkerana ovat leimanneet "vääriksi" raportit, joissa sanotaan heidän kääntyneen kommunistiin ollessaan Pohjois-Korean vankileirillä. "Vaikutusta aivan kuin me olisimme rikollisia," sanoi korp. James Ball, Bollburnista, W. Va., kun armeijan lausunnossa sanotaan joitakin hänen ryhmästään kotiutettujen sotavankien Valley Forgen armeijan sairaalassa mahdollisesti olevan kommunistien "aivopesun" uhreja.

Sairaalan virkailijat sallivat reportterien haastattelun 13 niistä 25 ent. sotavangista ja jokainen niistä kielsi kannattavansa kommunismia. Lausuntoon tuki eversti Philip Smith, Desperesta, Wis., joka väitti ettei hänen löytänyt mitään todistusta, että kukaan näistä 25 miehestä olisi kommunistin kalliutua.

Associated Press sanoi neljän kieltäytyneen uutiskonferenssista ja sairaalan edustaja sanoi heidän suhtautumisensa joutuneen siitä, että "ovat katkeratuneet koko tilanteesta." Loput olivat vuoteenomana olevia potilaita ja liian heikkoja haastateltavaksi tai eivät välittäneet osallistua haastatteluun, vaan viettivät aikansa omaistensa seurassa.

Sotilas Roger Herndon, Jacksonvillessä, Fla., joka oli menettänyt oikean käsivartensa konekiväärin aiheuttamasta haavasta, minkä oli saanut kun joutui vangiksi vuoden 1950 marraskuussa, sanoi olevansa valmiina, koska hyvänsä menemään takaisin Korean "antamaan uusia iskuja koramuniteille" haavoistaan välittämättä, jotka kuitenkin estävät hänen palaamista taisteluun.

Jacksonvillen sotilas arveli, että mahdollisesti "joitakin" liittolaisten sotavankia tapui kommunisteja propagandaa, mutta huomautti nopeasti, ettei hän tiedä mitään erikoista tapausta amerikkalaisten keskuudessa. Hän ja korp. Vernon L. Warren sanoivat, etteivät joutuneet pahan kohteluun kohteeksi tai kidutettavaksi, mutta saivat "täydellisen propagandakurin" kommunistien upseereilta. Saimme kommunistista julkaisuja ja sanomalehtiä, m.m. New Yorkin Daily

Kriisi kehittymässä Tunisian murhan takia

TUNIS, Tunisia — Täällä on ilmassa kriisin tuntua. Se juontaa lauantaisesta tämän kaupungin valtuuston varapuheenjohtajan murhasta. Noin tusinan verran nuorukaisia on vangittu, kiikkokansallisia, joukossa myös kommunisteja. Arabialaiset ovat sulkenet liikkeensä protestoidakseen ranskalaisen puuhaman äänestyksen toimeenpanoa. Murhattua pidettiin Ranskan politiikan kannattajana.

Sanomalehdelle kohosi hinta

FALL RIVER — Kaupungin iltalehti, Herald-News, on korottanut yksityisnumerointensa hinnan viidestä seitsemään senttiin kappale, tullen uusi hinta voimaan tämän viikon maanantaina. Viikkomaksu kotiin kannettuna kohosi 30 sentistä 40 senttiin. Lehdien kustantajat sanoivat hinnan korotukseen olleen syynä kustannuksien kohoaminen.

Kommunistien johtaja joutuu karkoitettavaksi

NEW YORK — Max Young, venäläissyntyinen Yhdysvaltain Young Communist Leaguen johtaja, pidätettiin viime viikon perjantaina ja vietiin Ellissaaralle ja tulee luultavasti karkoitettavaksi. Young on toiminut New Yorkin Montefiore sairaalassa sähkötyöläisenä.

Sirtolaisviraston piirivirkailija Edward J. Shaughnessy on sanonut Youngia vastaan olevan syytöksiä siitä, että hän kuuluu ulkomaalaisen kommunistipuolueeseen ja puustaa hallituksen tukemista väkivaltaisilla keinoin.

Hän sanoi Youngin, jonka nimi on Richard Daniman, olevan naimisissa Mary Goldgailin kanssa, joka on International Fur and Leather Workers union pres. Ben Goldin sisar. Youngin vaimo toimi opettajattarena, mutta New Yorkin kaupungin opetuslautakunta erotti hänet toimestaan, kun hän kieltäytyi todistamasta senaatin kieltoisen turvallisuusvaliokunnan alijaoon kuulustelussa täällä.

Shaughnessy sanoi Youngin olevan suoranaisen jäljennöksen Gerhart Eisleristä.

Ent. senaattori Wagner kuollut

NEW YORK — Ent. senaattori Robert F. Wagner, nimellä tunnetun työsuhdellisen (Wagner Labor Relations Act) laatija, kuoli eilen 75 vuoden ikäisenä. Wagner oli saksalaissyntyinen ja tullut tähän maahan vanhempiensa mukana lapsena.

Oli koko elämänsä demokraatti, ammatiltaan lakimies ja astui poliittiselle areenalle 1905, kun valittiin New Yorkin valtion lainlaattajakuntaan. Yhdysvaltain senaattorina toimi vuodesta 1927 siihen asti kuin erosi 1949. Huono terveys pakotti eroamaan senaattorin tehtävistä ja ollut invalidina useamman vuoden ajan. Poikansa, Manhattanin pres. Robert F. Wagner, Jr., sanoi kuoleman olleen seurauksena heikontuneesta sydäimestä.

Tanskan rakuunat lammaspaimenina

KOÖPENHAMINA — Juttulain "rakoonarykmentti" ei omista eikä käytä hevosta, mutta lampaita. Rykmentti on hankkinut 400 lammasia pitämään harjoittelukokouksen nurmikolla lyhyenä ja estääkseen lampaitten joutumasta tankkien ruhjoituksesta huoltavat rakuunat paimenina tehtäviin.

MYNCHEN — Saksan Punainen Risti tiedottaa saksalaisia olevan vielä sodan jäljeltä kadoksissa 1,300,000 henkilöä. Lukuunottamatta 100,000 nämä kaikki joutuivat kadoksiksi kommunistien hallitsemassa Itä-Euroopassa, jonnekin kaikki venäläisillä vyöhykkeellä.

Maan kuvernöörit olleet presidentin luona neuvottelussa

KAHDEN PÄIVÄN ISTUNNOT OLLEET SULJETTUJA, KÄSITELTÄVÄNÄ MAAN RAUHA SEKÄ TURVALLISUUS

WASHINGTON, toukokuun 5 p:nä — Kuvernöörit 44 valtiosta ja viidestä territorista ovat olleet kaksi päivää neuvotteluissa pres. Eisenhowerin ja hänen neuvonantajien kanssa ja on keskeisimpänä keskusteluaiheena ollut maan rauha ja turvallisuus. Tämä oli ensimmäinen kerta 20 vuoteen, kun Amerikan presidentti on halunnut kuulla valtioiden johtajia tällaisessa erikoiskokouksessa.

Kaikki merkit ovat viitanneet, että kuvernöörit eivät ainoastaan saa ensikäden kuvausta maailman tilanteesta, vaan myöskin saavat kuulla aikain osaltaan, mitä Yhdysvallat aikoo omalta kohdaltaan tehdä tässä tilanteessa.

Kaikki istunnot kahden päivän konferenssissa, mikä päättyi tänään, ovat olleet suljettuja. Mitä kokouksessa on käsitelty ja suunniteltu, pidetään tiukasti salassa, sanoi presidentin uutisshiteeri James G. Haggerty reportteille.

Aihe kokoukselle

Pres. Eisenhower antoi kuitenkin julkaistavaksi joitakin kohtia eilisestä avajaispuheestaan, mainiten myöskin aiheen tälle erikoislauluselle kokoukselle, johon oli kutsuttu valtioiden ja territorioiden johtajat.

Presidentti huomautti kuvernööreille, että perustuslaki asettaa vastuunalaisuuden "ulkosidosten ja sotatoiminnan johdosta ja hoidosta" liittolaistilanteelle.

"Mutta aikoina sellaisina kuin meilläkin nyt on," hän lisäsi, "maata uhkaava vaara koskee myöskin siviiliasustusta niin kaupungeissa, kauppaloissa kuin farmialueillaakin kaikissa valtioissa. Kaikkien paikallisten hallitusten vastuunalaisuus on tavattoman suuri.

"Valtioiden ja maan pääjohtajina teillä ja minulla on tavattoman suuri vastuunalaisuus kansan hyvinvoinnista ja turvallisuudesta. Siksi minusta onkin soveliaa, että kokoonnuimme keskustelemaan maamme rauhaa ja turvallisuutta koskevasta kysymyksestä."

Neuvonta ja mielipiteet

Presidentti myöskin huomautti puheessaan, että vastuunalaisuuden lisäksi on kysymyksessä myöskin neuvonta ja mielipiteet.

"Kaikki poliittinen viisaus ei ole olemassa vain Valkoisessa talossa, tai hallituksen toimeenpanevassa osastossa tai itse Washingtonissaakaan," sanoi hän. "Se tulee niiden miesten ajattelemaan ja sydämiin, jotka toimivat rehellisesti ja uskollisesti, olipa toimialansa mikä tahansa — joko liittohallituksessa, valtioiden tai paikallisissa hallituksissa tai yksityisessä elämässä, vain 42,000 puntaa.

TELETYPEN SÄHKESATO

TOKIO — A. r. m. Kuusela, vuoden 1952 Miss Universe, viettää kuherruskuukauttaan mentyään naimisiin rikkaan filippiiniläisen sosieteenurukaisen Virgilio Hilariin kanssa eilen, maanantaina. Rakkausleikkailu alkoi kuukausi sitten jolloin Armi tapasi Virgilion "summaakotauksessa". Miss Kuusela sanoo, ettei ollut koskaan ajatellutkaan avioliittoa filippiiniläisen kanssa. Virgilio on 25 vuotias.

HELSINKI — Suomi astui harppa-askeleen kohti Davis Cupin voittoa voittaessaan kaksinpelissä irlantilaiset Maanantaina. Suomalaiset Sakari Salo-Pentti Forsman voittivat Joe Hackettin ja Guy Jacksonin 7-5, 6-4, 2-6 ja 6-4. Suomi johtaa Irlantia 2-1 tämän jälkeen.

WASHINGTON — AFL ja CIO unionien johtajat ryhtyivät tänään laatimaan "rauhansopimusta" lopettaakseen kalliiksi tulevan taistelun jäsen sodassa kilpailevien unionien suhteen.

BOMBAY, Intia — Bombayn maakuntahallitus selittää, että radaria löydetty "pommi" vähän ennen pääministeri Nehrun junan kulkua osottautui vaarattomaksi ilotulitusraketiksi.

TROY, N. Y. — Sen Wm. Knowland (r. Calif.) lausui eilen illalla, että YK:n tilalle on luotava toinen kansakuntien yhdistymä, jos nykyinen yhä epäonnistuu yhteisen turvallisuuden takaamisessa.

PANMUNJOM — YK:n edustajat syyttivät tänään kommunisteja "savuverhonneuvottelusta" ja neuvottelujen tuloksettomuudesta Korean sodan suhteen. Everstiluutnantti Harrison tuuskastui siitä, etteivät kommunistit hyväksyneet Pakistania puolustettomaksi maaksi huoltamaan vankeja, jotka eivät halua palata kommunistien alueelle. "Yhdeksän päivää on neuvoteltu ja tähän hetkeen saakka emme ole saaneet muuta kun tietoomme kommunistien 'halun' aseleposusta."

BOSTON — Kahdeksaan valtion ulottuva jahti on käynnissä pankkierosvo Theodore Greenin kiinnisaamiseksi. Green karkasi Valtionvankilasta kätkeytyneenä suureen pahlavilaikkoon roskapaperia kuljettavassa kuormavaunussa. Green on "äärimmäisen vaarallinen" ja tunnetaan hänet myöskin nimellä "vihainen koira".

New York City

Raivaajan New Yorkin konttori: 2056-5th Ave. Puhelin Lehigh 4-0906. Konttori avoinna joka arkipäivä kello 10 ap.—8.30 illalla. Raivaajan tilauksia ja ilmoituksia vastaanotetaan. Rahallishetkyksiä Suomeen toimitetaan. Wilho Hedman, toimittaja. M. Lyytikäinen, liikkeenhoitaja.

TYÖVÄENTALOSSA PÄIVÄLISTÄ:

Torstaina 7 p. Julia ja Arthur Kylanderin Huumori-laulajaiset suuressa salissa klo 8. Banjo-sooloja Matti Suomi, siestää Julia Kylander. Perjantaina 8 p. "Orpopojan valssi" muistiharjoitus klo 8. Lauantaina 9 p. Finnish Am. A. C. ilta. Tanssit Vesan salissa kello 8.30. Tanssit suuressa salissa kello 8.30 Al Manuel Trio soittaa.

Sunnuntaina 10 p. "Orpopojan valssi" toisen kerran klo 5 ip. Aitiapäivä näytännönä, Lydia Nylander puhui, Olivia Hautamäki lausui. Numeroidut paikat, lippuja saa Le 4-0906.

Mannantaina 11 p. sekakuoron harjoitus klo 8.30.

Tiistaina 12 p. johtokunnan kokous klo 8.30.

VIIKON AIKANA on taas monta tilaisuutta Työväentalossa, jotka täytyisi pitää mielellä. Torstaina Kylanderien huumorilaulajaiset, alkaen kello 8 ja ohjelman jälkeen seuraa tanssit. Finnish Am. A. C. kutsuu kaikkia saapumaan Bazaar-tansseihin Vesan salin lauantaina 9 päivänä kello 8.30 luvaten hupaisan ilan ohjelmineen, huiveineen ja tanssineen.

"Orpopojan valssi" ja aitiapäivä sunnuntaina toukokuun 10 päivänä on sellainen tilaisuus johon jokaisen olisi riennettävä. Jokaisella meillä on äiti ja äidin kuva väkkyä mielessä. Lydia Nylander puhui aitiapäivän merkityksestä, Olivia Hautamäki lausui runon ja "Orpopojan valssi" esitettiin toisen kerran kello 5. Pääsliippuja on saatavana puhelimella Le 4-0906.

MENOARVIO HYVÄKSYTTY
New Yorkin kaupungin Board of Estimate, 13 äänellä 3 vastaan, hyväksyi pormestari Impellitterin esittämän menoarvion \$1,528,814.950.

KANSANEDUSTAJA RANTAMAA KIITÄÄ

Suomen eduskunnan jäsen, Antti Rantamaa, juoksijamestari Hannes Kolehmainen, maratoonari Veikko Karvonen ja konsuli Matti Pyykkö kävivät Raivaajan New Yorkin toimistossa. Edustaja Rantamaa sanoi, että kaikkialla missä he ovat Hannes Kolehmainen kanssa kiertäneet Yhdysvaltoja, on saatu ystävällinen vastaus, niin työväentalossa kuin toisten suomalaisten keskuudessa. Hän haluaa lähettää parhaat kiitokset Raivaajan välityksellä kaikista ystävyydestä. Rantamaa ja Karvonen lähtevät piakkoon Suomeen, mutta Hannes jää vielä tänne.

70 HAASTETTA — SAKKO \$3,500

Mrs. Leo Maggio on mamma, jolla on ennätys haasteitten saannissa liikkenneläisten rikkomuksista. Hänellä oli 70 haastetta. Tuomari Mortaghin sanoi: Seisemänpäivästä haastetta, \$50 sakkoa jokaisesta, yhteensä \$3,500 sakkoa taikka 70 vuorokautta vankilaa. Tuomari jatkoi: "Tällä autoliikenteellä on vähintäänkäin käsitystä liikenneläisistä, hän ei välitä niistä mitään. Hän ei ainoastaan halveksi liikenneläisiä, eikä hän välitä mitään oikeuden päätöksistä, eikä hänellä näy olevan mitään halua parantautseen."

ROSVOJEN SAALIS \$80,000

Poliisien kertoman mukaan rosvoituneet Eastwood & Holt, Inc. turkiskauppaan Lefcourt rakennuksen 14 kerrokseen ja veivät 3 salia. \$80,000 arvosta turkkia ja olivat ammatillaisia alallaan. Rosvoituneet turkineet läheisen rakennuksen kellarin kautta 16-kerroksiseen taloon ja sieltä työntäen portaat turkistaan, poraaneet aukon kahden seinän läpi ja kömpimällä pääsivät turkistaan.

Matkustaessanne SUOMEEN TAI TAKAISIN.

Voimme yhä edelleenkin järjestää matkanne tänä vuonna. Saatavissa lentopalkkioja, sekä erikoistilauksista myös laivamatkoja haluamallanne tavalla.

Paikkatilaukset vuodelle 1954 on paras suorittaa nyt! YSTÄVÄLLINEN, HUOLELLINEN JA AUTTAVAINEN PALVELU!

ROSENBLUND TRAVEL SERVICE

396 MAIN STREET Puh. 4-7233 WORCESTER, MASS.

FINNISH-AMERICAN ATHLETIC CLUB, Inc.

järjestää

"KEVÄTMARKKINAT"

VESAN SALISSA, 5-AVENUEEN HAALILLA, lauantaina, toukokuun 9 p:nä 1953 klo 8.30 illalla.

Markkinapalkintoja: Sähkögramofoni, suuri vitamiinikori, sähköllä käypä keittöinen ja monta muita palkintoa. Uutuus: Ovilippujen mukana annetaan kaksi erikoista palkintoa. — Lyhyt ohjelma.

TANSSISTA huoletti HARJU ja CUMP. —

TERVETULOA! Finnish-American Athletic Club, Inc.

kauppaan, ikkunan kautta laskien turkiset kadulla seisovaan kuorma-autonsa ja menneet saaleineen.

LESKI VOITTI \$111,698

Mrs. Emma Abruzzo sai vahingonkorvausta miehensä Tonin kuoleman johdosta \$111,698. Tuomio annettiin Lefcourt Realty yhtiölle vastaan jonka omistamassa talossa 1412 Broadway, lähellä 39 katu, tapahtui onnettomuus huhtikuun 30 p. 1949, jossa Toni Abruzzo putosi hissitaikkoon menettien henkensä.

LENTAVALAA KANSAA

Eastern Airlines välittää lentoliikettä New Yorkista sisämaahan, on viimeisen kahden viikon kauden aikana kuljettanut 4,237,327 matkustajaa. Sen lenturit lentävät joka päivä 200,000 mailia, kahdeksan kertaa maapallon ympäri. Tällä lentolinjalla ovat 88 matkustajan lenturit käytännössä.

VANGINVARTIJAT UNIOON

American Federation of Labor on aloittanut vanginvartijain järjestämisen ja Sing Sing vankilan 300 vartijaa on jo yhtynyt unioniin. New Yorkin valtiolla on 3000 vanginvartijaa jotka kaikki toivotaan saatavan unioniin.

Vaativuudet ovat 40 tunnin työviikko ja sama palkka kuin nykyään makstaan 48 tunnin työviikosta, kesälomat ym. parannuksia työehtoihin.

HYPPÄSI KIRKONTORNISTA

Frank Mace Reid Jr., 25-vuotias Union Theological Seminaryn oppilas, hyppäsi Riverside kirkon tornin 21. kerroksesta. Reid oli syntynyt Laurens, N. C. ja oli Harvard Yliopiston vuoden 1951 graduuatti.

TULLISILTOJA

New Yorkin kaupungissa on kolme siltaa ja tunnelia, joissa autoilijain on maksettava tulli päästäkseen yli, maksut vaihtelevat 10 sentistä 25 senttiin. Holland ja Lincoln tunnelissa 50 senttiä.

FINNISH A. A. C:N TOIMIA

F.A.A.C. toimii kevätmyyjäiset toukokuun 9 päivänä Vesan salissa. Myyjäistavaroista mainittakoon sähkögramofoni, vitamiinibasketti, sähköllä käypä kitiin kello ja vielä on ylimääräisiä palkintoja ja erikoisuutena jaetaan ovelia pääsliippujen kanssa 2 ovipalkintoa. Ohjelma on lyhyt ja voimakas. Tanssista huoletti Harju ja Co. F.A.A.C. ei ole vaivannut paljon yleisiä iltamatkailuunsa kun on ollut paljon muita keräyksiä. Kuitenkin se edustaa suomalaisia tulevaisuudessakin.

Leo Sjögren

valmistautuu taas Baltimoren viidenkymmen päivän kokeeseen. Muistetaan että hän oli viime keväänä ensimmäinen, josta johti, että hän joutui edustamaan olympialaisissa Amerikkaa, jossa hänellä oli huonoa onnea kun hänen kantapänsä särkyi ja hän joutui keskeyttämään. Leo on yksi tunnetuimpia suustaan, se nähtiin jo talvella hiihtokilpailuissa. Toivomme Leolle menestystä. Kilpailuihin osallistuu myöskin vanha veteraanime Albert Tölli, joka jo on täyttänyt kuusikymmentä vuotta, vaan pisteleee töppösti katuun tiheimmin kuin monet nuoret. — E. E.

Cleveland, Ohio

Sävel kuoron kevätkonsertti on sunnuntaina toukok. 10 p. iltapäivällä alkaen kello 4. Kuoro on ahkerasti harjoitellut uusia lauluja kaiken talven ja haluaa arvoisalle yleisölle näyttää mihiin kykeneä. Joukossa on useita uusia laulajia. Lisäksi solistit ovat aivan ensiluokkaa. Norjalainen sellisti, Clevelandin sinfonian orkesterin jäsen Rolf Storset, jolla on ollut pari omaa konserttia kaupungin isoissa musiikkihaaleissa ja saanut hyvät arvostelut, esiintyy kuoromme konsertissa. Toisena on tunnettu ja suosittu radiokuuluttaja Wayne Mack. Siis tervetuloa kevääseen musiikkijuhlaan.

Oskar Seppelin

kuoli äkkiä sydänhalvaukseen kotonaan t.k. 22 p., kaksi viikkoa sen jälkeen kun oli palannut useamman kuukauden kestäneeltä Floridan matkalta, nähtävästi terveenä.

Chicago, Ill.

Palkkojen järjestely

Nyt parast-aikaa järjestellään täällä rakennusliikkeen palkkasopimuksia. Utio yrittää palkkaa ylentää, kun ottaa huomioon yleiset korkeat elinkustannuksien hinnat.

Samoin myös maalarien unio koettaa saada palkkanylennystä kolmeen dollariin tunti. Nämä uudet palkkasopimukset tulisivat astumaan voimaan kesäkuun alussa. — L. & L.

CHARLES E. HIRSIMAKI

Lakimies

135 BROADWAY, SUITE 1202 NEW YORK 6, N. Y.

Puhelin: RECTOR 2-9871 (Kotini: SHORE ROAD 8-1570)

EDW. C. HALVORSEN

UNDERTAKER

EST. 1869

24 HOUR SERVICE

5310-12 - 8th AVENUE BROOKLYN, N. Y.

Edney 8-8776-8777

FREE USE OF CHAPEL

-Kirkollisia uutisia-

POHJOIS-ONTARIOON KULTA-ALUEELTA

Kevät on tulossa, vaikka yöt ovatkin vielä kylmiä eikä lunta ja pakkasiakaan puutu. Järvet ovat vielä jään peitossa, vaikka joet ovat jo auneet liikkeelle. Kosteat ja myrskyiset säät ovat yhä jokapäiväisiä ja sairaudet yleisiä kaikkialla.

Vapaassa suomalaisessa englanninkielisen ilta-koulussa

pidettiin South Porcupinella ja Timminsin yhteinen kevätluokan päättyjäjuhla huhtikuun 23 päivänä Timminsin suomalaisen pappilassa ja seurakuntakodissa, 191 Rea St. South, Lausantaa ja suomalaisia kansanlauluja englanniksi esitti oppilaskunta lyhyessä ohjelmassa. Juhlaherkkujen tarjoilu olivat oppilaat myös järjestäneet yhteisesti. Juhlan emäntinä palvelivat väsymättömästi rouvat Paulina Ahlsten ja Martha Saloranta.

Kaikkiaan on koulussamme opiskellut enemmän kuin 600 aikuista. Itäluokassamme oli tänä talvena yhteensä 106 miestä ja naista. Näistä 58 oppilasta opiskeli Timminsin ja 48 South Porcupinella. Kahdeksannen kouluvuoden syyslukukausi alkoi Timminsin ja South Porcupinella syyskuun alusta.

Suomalaiset jumalanpalvelukset pidetään Timminsin suomalaisessa pappilassa joka sunnuntai klo 7 illalla. Aitiapäivä vietetään toukok. 10 p. klo 7 illalla. — A. I.H.

TROY, N. H.

Troyn suomalaisessa Lähetyskirkossa on aitiapäiväjuhla lauantaina 9 p. kello 7.30 illalla. Hyvä kahvitarjoilu ohjelman jälkeen. Tervetuloa! Ystävällisesti — E. J. H.

THOMASTON, ME.

Aitiapäiväjuhla vietettiin Lähetysseurakunnan kirkossa St. Geo. Road sunnuntaina 10 p. klo 1 ip. Juhlapuhujina ovat past. ja Mrs. Armas Halonen. He ovat olleet Intian lähetyskentällä useita vuosia, joista heillä on paljon muistamisia.

ALVIN R. REID

Main Street So. Hanson, Mass. Tel. Bryantville 215 Kiinteistöjä ja kaikenlaisia vakuutuksia.

MEL'S

Melvin R. Zeller, prop. Sekatavaroita — Lihaa — Syväjäädettöjä tuotteita — Taloustavaroita.

Puh. Putnam 8-3034 Pomfret Center, Conn.

OLIVER'S

TELEVISIOITA, RADIOITA, KOJEITA, KÄNÄLYYJÄ, MYNTI JA PALVELU.

38 MAIN ST., DANIELSON, CONN. Puhelin 4-3350

MAIN & PEARL STS., MYSTIC, CONN. Puhelin 5-7043

GARL SIGFRIDSON

Lattian tekniikka — Hionta — Viimeistely. Vanhojen lattien korjaus.

R.F.D. #1, Box 195, Brooklyn, Conn. Danielson Prescott — 4-3022.

FRIGIDAIRE

Jäskäppejä — Sähkölaitteita — Pyykki- ja Silityskoneita — Kuivauskoneita — Jäähdyttimiä

JEWETT CITY HARDWARE CO., John B. Laclair, Tel. 283. JEWETT CITY, CONN.

MOOSUP, CONN.

DELANEY MOTORS

MYNTI — FORD — PALVELU

Ensiluokkaisia, käytettyjä autoja ja trokeja.

"Voitte maksaa enemmän, mutta ette voi ostaa parempia"

Vastapäätä Hartford, Conn. Trust Companian, MOOSUP, CONN.

COLLINS MOTOR SALES

OLDSMOBILE MYNTI JA PALVELU

MAIN STREET Puhelin Logan 4-5503 MOOSUP, CONN.

KÄYTETTYJÄ AUTOJA JA TROKEJA

Hartford-Connecticut Trust Company

MOOSUP BRANCH

Federal Reserve Systemin jäsen. Kyllin suuri palvelusalan teitä

Kyllin pieni tunteaman teitä

Kyllin voimakas turvaamaan teitä.

CHARLES E. HIRSIMAKI

Lakimies

135 BROADWAY, SUITE 1202 NEW YORK 6, N. Y.

Puhelin: RECTOR 2-9871 (Kotini: SHORE ROAD 8-1570)

Pyrofax

Superior BOTTLED GAS SERVICE

Turvallista, puhdasta, luotettava kaasua keittämiseen, bruderikäyttöön, veden kuumentamiseen, jäädyttämiseen koteihin ja farmille.

Tästä taloudellisesta kaasusta antaa lähempiä tietoja:

PULLOKAASUA

Turvallista, puhdasta, luotettava kaasua keittämiseen, bruderikäyttöön, veden kuumentamiseen, jäädyttämiseen koteihin ja farmille.

Tästä taloudellisesta kaasusta antaa lähempiä tietoja:

C. D. Salisbury & Sons

Moosup, Conn. — Tel. Logan 4-2767

ten mielenkiintoista kunlla terveisiä siellä. Pastori ja Mrs. Halonen ovat jo torst. 7 p. ja peri. 8 p. kello 7 illalla puhumassa kirkossa. Hyvä kahvitarjoilu aitiapäivänä selvi arki-iltoina. Toivomme näkemämme kuvia Intiasta ja kansalaisten tulevan suurin joukoin näihin tilaisuksiin. Tervetuloa! — H. S.

WEST PARIS, ME.

Tämän viikon torstaina on kirkossa seurakunnan kuukausikokous klo 7.30 illalla.

Ensi sunnuntaina klo 10.30 ap. on kirkossa aitiapäiväjuhla aidoille omistettuna arvokkaalla ohjelmalla. Lopuksi on päivällinen. Tervetuloa! — Felix R. Mayblom.

WORCESTER, MASS.

Lähetysseurakunta

Ensi torstailta on toukokuun ryhmän tilaisuus kirkossa klo 7.30. Kokouksen johtaa Frans Kalliomäki. Tarjoilu kustantaa Mr. Klaus Han nula. Pastori ja Mrs. Wm. Uotinen puhuvat, soittaa ja laulaa. Tervetuloa!

Ensi sunnuntaina 10 p. klo 7 illalla vietetään aitiapäivää, erikoisesti va

Central Village, Conn.

CENTRAL SUPPLY CO.

E. L. BYLES, omistaja

Rautatavaraa — Laseja — Tiliputkia

Maaleja — Sähköl- ja plommuustavaraa

Tapetteja ja rakennustavaraa

Tel. Logan 4-2534

Plainfield Rd., Central Village, Conn.

The C. E. Barber Co.

H. L. Dean, johtaja

Vesi- ja lämpöjohtotöitä — rautatavaraa — pumppuja — maaleja.

CENTRAL VILLAGE, CONN.

Tel. Logan 4-5443.

PLAINFIELD, CONN.

MERCIER PHARMACY

Plainfieldin uudenlaisin liike.

Raymond E. Mercier, prop.

Puhelin Logan 4-2138

Babcock Ave. Plainfield, Conn.

PELLERIN'S PACKAGE STORE

Valittuja viinejä, väkijuomia, oluita, jääkylmiä seosia.

Avoinna klo 8 aam. — 9 illalla.

Perjant. ja lauant. klo 11 saakka ill.

Puh. Logan 4-5361 Plainfield, Conn.

Jewett City, Ct.

THE GRISWOLD

Dept. Store

74 Main St., Jewett City, Conn.

Puhelin 248

MIESTEN - NAISTEN ja LASTEN VAATTEITA ja KENKIA

"Pyrimme tyydyttämään teitä"

Jäskäppejä — Sähkölaitteita — Pyykki- ja Silityskoneita — Kuivauskoneita — Jäähdyttimiä

JEWETT CITY HARDWARE CO., John B. Laclair, Tel. 283. JEWETT CITY, CONN.

MOOSUP, CONN.

DELANEY MOTORS

MYNTI — FORD — PALVELU

Ensiluokkaisia, käytettyjä autoja ja trokeja.

"Voitte maksaa enemmän, mutta ette voi ostaa parempia"

Vastapäätä Hartford, Conn. Trust Companian, MOOSUP, CONN.

COLLINS MOTOR SALES

OLDSMOBILE MYNTI JA PALVELU

MAIN STREET Puhelin Logan 4-5503 MOOSUP, CONN.

KÄYTETTYJÄ AUTOJA JA TROKEJA

Hartford-Connecticut Trust Company

MOOSUP BRANCH

Federal Reserve Systemin jäsen. Kyllin suuri palvelusalan teitä

Kyllin pieni tunteaman teitä

Kyllin voimakas turvaamaan teitä.

CHARLES E. HIRSIMAKI

Lakimies

135 BROADWAY, SUITE 1202 NEW YORK 6, N. Y.

Puhelin: RECTOR 2-9871 (Kotini: SHORE ROAD 8-1570)

Pyrofax

Superior BOTTLED GAS SERVICE

Turvallista, puhdasta, luotettava kaasua keittämiseen, bruderikäyttöön, veden kuumentamiseen, jäädyttämiseen koteihin ja farmille.

Tästä taloudellisesta kaasusta antaa lähempiä tietoja:

PULLOKAASUA

Turvallista, puhdasta, luotettava kaasua keittämiseen, bruderikäyttöön, veden kuumentamiseen, jäädyttämiseen koteihin ja farmille.

Tästä taloudellisesta kaasusta antaa lähempiä tietoja:

C. D. Salisbury & Sons

Moosup, Conn. — Tel. Logan 4-2767

